MWHNCTEPCTBO OBPA3OBAHNA PyKOBO,qMTeﬂﬂM opraHoB

Y MONOAEXHOM NONANTUKN
CBEPLNOBCKOM OBNACTY MeCTHOro camMoynpaB/eHus,

FocyfapCTBEHHOE aBTOHOMHOE oCyliecTenAOLWNX yNpaB/iieHNE B
06pa3oBaTe/lbHOE YUpexaeHue cthepe obpaszoBaHuS
[I0MONHNTENLHOTO NPOQECCUOHANLHOTO

«MHCTUTYT pa3BnuTns 0bpasoBaHNs»

(TAOY AMNO CO «MPO»)
Axafemuyeckas yn., g. 16, r. EkatepuHéypr, 620066

thakc, Ten. (343) 369-29-86; e-mail: irro@irro.ru PyKOBO,CI,VITEJ'IFIM
http://www.irro.ru -
OKIO 05172361; OIPH 1026604963736; O6paSOBaTeanb|X OpraHunsauin
MHH/KMM 6662056567/667001001

IkJAMLI -

Ha Ne oT

MeTOANYECKUX CNYXKO

O LW kKonax noAroToBKW neparoros
K LUKO/IbHOMY M MYHULUNANbHOMY
sTanam BcOLU B 2021/2022 yyebHOM roay

YBaxaemble Konneru!

NHpopmupyem Bac o Tom, uto FTAOY AMNMO CO «MPO» npoBoanT LLUKONbI
NOATOTOBKM MeAaroros K WKOMbHOMY U MyHULMNAaNnbHOMY 3Tanam Bcepoccuiickoi
onmMmnuagbl WKoNbHUKOB B 2021/22 yyebHoM roay (pganee - LLIKona noaroTtoBKy).

LLIkona noAroToBKM MPOBOAWTCA B LENAX OpraHM3aunMoHHO-MeTO4MYecKoro
CONPOBOXAEHUA ONMMNMaAbl, KOOpPAWHALWW MNPOBEAEeHMA LIKONbHOrO 3Ttana
BCEPOCCMIACKON onumnunagbl WKOMbHMKOB B CBepanioBckoi obnactn B 2021/2022
yyebHoM rogy (panee - BcOLU), B cooTBeTCTBMM C TOCYyAapCTBEHHbIM 3afjaHUEM W
MnaHom pa6oTbl TAQOY AMO CO «MPO» Ha 2021 rog,.

Meponpuatne afpecoBaHO: OTBETCTBEHHbLIM 3a OpraHu3auunio U NpoBefeHue
BcOLW B MyHuuunnanutetax, yneHam MyHuUnnanbHbIX NpegMeTHO-METOANYECKUX
KoMuCCUI, nefaroram-npegMeTHUKaM.

dopmaTt NpoBefeHUs MeponpuUATUS - AUCTaHLUOHHBINA.

Mpocum obecneuynTb NOAKNOUYEHUE CnyLllaTenein no ccblyikam, yKasaHHbIM
B rpauke npoBefeHns MmeponpuaTua (npunaraetcs).

C yTOUYHAKLWMUMMN BONPOCAMUN MOXHO 06patutbca K CepexeHkoBol Onbre
BagvmoBHe, 3aBefyoLwemy OTAenoM OpraHn3aynoHHO-MeTOAMYECKOTO
COMpPOBOXAEHNA Nefaroros, paboTtallWmxX C 0fapeHHbIMU LeTbMU N0 TeneoHy
(343) 257-13-69, wnn Ha an. agpec: o.v.smol@ yandex.ru

MpunoxeHue: rpaguk nposeaeHns LLIKOMbI NOATOTOBKMN.

.0. peKTOpa M.JI. XXurynuHa

WpuHa KoHcTaHTMHOBHA Mogonsko
(343) 369-29-86 (106.439)


mailto:irro@irro.ru
http://www.irro.ru
mailto:o.v.smol@yandex.ru

[aTta
30.08
MH.
31.08
BT.
3.09
Mr.
4.09
Co.

6.09
MH.
7.09
BT.

8.09

Cp.

9.09

yr.

10.09
Mr.

11.09
Co.

MpunoxeHne K nNUcbmy
FAQOY AMNO CO «IMPO»
oT/;, 0/2021 Ne Of-AO~Ne 6

paduk nposeaeHns LLIKOMbI NOAFOTOBKMU Mefaroros

K WKONIbHOMY N MYHUUUNaNnbHOMY 3Tanam

Bcepoccuinckon onumnuabl WKONbHUKOB B 2021/22 yyebHOM rogy

Mpegmert
MaTtemaTunka

MaTtemaTnka
MaTtemaTnka
MaTtemaTuka
NnTepatypa
dun3nyeckas
Ky/ibTypa
NTanbaHCKWA
A3bIK

MpaBo
NcTopus
MckyccTBo
NcTopus
leorpagusa
VcKyccTBO
OBX
KuTalickuia
A3bIK
MckyccTBo
TexHonorus
Buonorus
MckyccTteo
TexHonorus

Brnonorus

®paHLy3cKuit
A3bIK

Bpewms
9.00-
12.20
9.00-
12.20
9.00-
12.20
9.00-
12.20
9.00-
16.10
9.00-
16.10
9.00-
12.20
10.00 -
17.10
9.00-
16.10
9.00-
12.20
9.00-
16.10
9.00-
16.10
9.00-
12.20
9.00-
16.10
9.00-
16.10
9.00-
12.20
14.00-
17.20
9.00-
16.10
9.00-
12.20
14.00 —
17.20
9.00-
16.10
9.00-
16.10

Mpenogasartens
benocnygues O.A.

benocnyaues O.A.
HoxpwuH C.2.
HoxpuH C.3.
Anekceesa M.A.
MaHos C.B.
TabapuHueBa-
PomaHoBa K.M.

Pe3Huk E.C.

Ykonosa O.C.

YyauHoBcKux E.A.

TokmsaHuHa C.B.

Mepmsakosa H.B.

YyanHosckux E.A.

MwuTiowunH H.B.

3aBbsnoBa H.A.

YyauHoBCcKux E.A.

ConomenH V.A.
Yykpeesa A.W.
3umHuukasa C.A.

YyanHosckux E.A.

ConomeunH N.A.
Yykpeesa A.W.
3umHnykas C.A.

MnoTtHnkosa M.B.

Ccblnka Ans NOLKMI0YeHNS
https://voutu.be/z nYeVbBNZk

https://voutu.be/vPVVOs6f7L8
https://voutu.be/NeeH-V3RP68
https://voutu.be/BmYvc8zi48I
https://voutu.be/uw9E9WAVeFO
https://voutu.be/iTiP93WzRSI
https://voutu.be/3fGW8DbFkle
https://voutu.be/M7pfXCNEOhs
https://voutu.be/IBcXuB04ezM
https://voutu.be/-n- euUWrNc
httos://voutu.be/bA-fOpMferg
https://voutu.be/IGE2FaGa6b8
httDs://voutu.be/6hdPU 1FflUk
httDs://voutu.be/VEWYwzaMp50
https://voutu.be/Xnl d-XSfK80
https://voutu.be/et5e 10uwdTU
https://voutu.be/wzxHHNHOrCU
https://voutu.be/ZOriOJBT4RO
https://voutu.be/5v2zr7Rvebc
https://voutu.be/ LbdOZO kPw
https://voutu.be/aOXh49wR09e

https://voutu.be/ZXm710TW88Y


https://voutu.be/z
https://voutu.be/vPVVOs6f7L8
https://voutu.be/NeeH-V3RP68
https://voutu.be/BmYvc8zi48I
https://voutu.be/uw9E9WAVeFO
https://voutu.be/iTiP93WzRSI
https://voutu.be/3fGW8DbFkle
https://voutu.be/M7pfXCNEOhs
https://voutu.be/lBcXuB04ezM
https://voutu.be/-n-
https://voutu.be/IGE2FaGa6b8
https://voutu.be/Xnl
https://voutu.be/et5e
https://voutu.be/wzxHHnHOrCU
https://voutu.be/ZOriOJBT4RO
https://voutu.be/5v2zr7Rvebc
https://voutu.be/
https://voutu.be/aOXh49wR09e
https://voutu.be/ZXm71oTW88Y

13.09
MH.

14.09
BT.

NunTepartypa
eorpagus
OKOHOMUKa
MpaBso
ACTpOHOMUA
AHIINACKNN
A3bIK
Hemeuknii
A3bIK

OBX
AcTpoHOMUSA
AHTINACKWIA
A3bIK

HemeuKknii
A3bIK

9.00-
16.10
9.00-
16.10
9.00-
16.10
10.00 —
17.10
9.00-
16.10
9.00-
16.10
9.00-
16.10
9.00-
16.10
9.00-
16.10
9.00-
16.10
9.00-
16.10

AnekceeBa M.A.
Mepmsakosa H.B.

BackakoBa 1.B.

MapakynunH A.1O.

CKpUMHNYEHKO
MN.B.
Mawaposa W.C.
Cumakosa O.B.
MwuTownH H.B.
CKpunHnyeHkKo
Mn.B.

ApunHa E.T".

Ka3akoBa O.I1.

https://voutu.be/ngPUudbY faA
https://voutu.be/NJtWuOze94E
httDs://voutu.be/K0fcV7G2VIY
https://voutu.be/6ZcTdnEUnks
httns://voutu.be/Tw30nGUKOF4
https ://voutu. be/ds2JaaOtozk
httns://voutu.be/7 tL-OEPU7M
https://voutu.be/vFH 11FG4-C
httDs://voutu.be/HvWa6tJoKIU
httns://voutu.be/hY IXIVUNMIO

httDs://voutu.be/fb9EGrqukVe


https://voutu.be/ngPUudbYfaA
https://voutu.be/NJtWuOze94E
https://voutu.be/6ZcTdnEUnks
https://voutu.be/vFH

