

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
Государственное автономное  
образовательное учреждение  
дополнительного профессионального  
образования Свердловской области  
«Институт развития образования»  
(ГАОУ ДПО СО «ИРО»)  
Академическая ул., д. 16, г. Екатеринбург, 620066  
факс, тел. (343) 369-29-86; e-mail: [irro@irro.ru](mailto:irro@irro.ru)  
<http://www.irro.ru>  
ОКПО 05172361; ОГРН 1026604963736;  
ИНН/КПП 6662056567/667001001

26.08.2021 № 01-10-1196

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

О Школах подготовки педагогов  
к школьному и муниципальному  
этапам ВсОШ в 2021/2022 учебном году

Уважаемые коллеги!

И информируем Вас о том, что ГАОУ ДПО СО «ИРО» проводит Школы подготовки педагогов к школьному и муниципальному этапам Всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году (далее – Школа подготовки).

Школа подготовки проводится в целях организационно-методического сопровождения олимпиады, координации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году (далее – ВсОШ), в соответствии с Государственным заданием и Планом работы ГАОУ ДПО СО «ИРО» на 2021 год.

Мероприятие адресовано: ответственным за организацию и проведение ВсОШ в муниципалитетах, членам Муниципальных предметно-методических комиссий, педагогам-предметникам.

Формат проведения мероприятия – дистанционный.

Просим обеспечить подключение слушателей по ссылкам, указанным в графике проведения мероприятия (прилагается).

С уточняющими вопросами можно обратиться к Сереженковой Ольге Вадимовне, заведующему отделом организационно-методического сопровождения педагогов, работающих с одаренными детьми по телефону (343) 257-13-69, или на эл. адрес: [o.v.smol@yandex.ru](mailto:o.v.smol@yandex.ru)

Приложение: график проведения Школы подготовки.

И.о. ректора

Ирина Константиновна Подоляко  
(343) 369-29-86 (доб.439)

Руководителям органов  
местного самоуправления,  
осуществляющих управление в  
сфере образования

Руководителям муниципальных  
методических служб

Руководителям  
образовательных организаций



М.Л. Жигулина

Приложение к письму  
ГАОУ ДПО СО «ИРО»  
от 26.08.2021 № 01-20-1196

График проведения Школы подготовки педагогов  
к школьному и муниципальному этапам  
Всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

Дата	Предмет	Время	Преподаватель	Ссылка для подключения
30.08 Пн.	Математика	9.00 – 12.20	Белослудцев О.А.	<a href="https://youtu.be/z_nYeVbBNZk">https://youtu.be/z_nYeVbBNZk</a>
31.08 Вт.	Математика	9.00 – 12.20	Белослудцев О.А.	<a href="https://youtu.be/yPVVQs6f7L8">https://youtu.be/yPVVQs6f7L8</a>
3.09 Пт.	Математика	9.00 – 12.20	Нохрин С.Э.	<a href="https://youtu.be/NeeH-V3RF68">https://youtu.be/NeeH-V3RF68</a>
4.09 Сб.	Математика	9.00 – 12.20	Нохрин С.Э.	<a href="https://youtu.be/BmYyc8zj48I">https://youtu.be/BmYyc8zj48I</a>
	Литература	9.00 – 16.10	Алексеева М.А.	<a href="https://youtu.be/uw9E9WAVeFQ">https://youtu.be/uw9E9WAVeFQ</a>
	Физическая культура	9.00 – 16.10	Панов С.В.	<a href="https://youtu.be/iTiP93WzRSI">https://youtu.be/iTiP93WzRSI</a>
6.09 Пн.	Итальянский язык	9.00 – 12.20	Табаринцева- Романова К.М.	<a href="https://youtu.be/3fGW8pbFklg">https://youtu.be/3fGW8pbFklg</a>
7.09 Вт.	Право	10.00 – 17.10	Резник Е.С.	<a href="https://youtu.be/M7pfXCNEQhs">https://youtu.be/M7pfXCNEQhs</a>
	История	9.00 – 16.10	Уколова О.С.	<a href="https://youtu.be/lBcXuB04ezM">https://youtu.be/lBcXuB04ezM</a>
	Искусство	9.00 – 12.20	Чудиновских Е.А.	<a href="https://youtu.be/-n- euUWrNc">https://youtu.be/-n- euUWrNc</a>
8.09 Ср.	История	9.00 – 16.10	Токмянина С.В.	<a href="https://youtu.be/bA-fOpMfgrg">https://youtu.be/bA-fOpMfgrg</a>
	География	9.00 – 16.10	Пермякова Н.В.	<a href="https://youtu.be/IGE2FqGq6b8">https://youtu.be/IGE2FqGq6b8</a>
	Искусство	9.00 – 12.20	Чудиновских Е.А.	<a href="https://youtu.be/6hdPU1FfIUk">https://youtu.be/6hdPU1FfIUk</a>
	ОБЖ	9.00 – 16.10	Митюшин Н.В.	<a href="https://youtu.be/yEWYwzqMp5Q">https://youtu.be/yEWYwzqMp5Q</a>
	Китайский язык	9.00 – 16.10	Завьялова Н.А.	<a href="https://youtu.be/Xn1d-XSfK8Q">https://youtu.be/Xn1d-XSfK8Q</a>
9.09 Чт.	Искусство	9.00 – 12.20	Чудиновских Е.А.	<a href="https://youtu.be/et5e1OuwdTU">https://youtu.be/et5e1OuwdTU</a>
	Технология	14.00 – 17.20	Соломеин И.А. Чукреева А.Н.	<a href="https://youtu.be/wzxHHnH0rCU">https://youtu.be/wzxHHnH0rCU</a>
	Биология	9.00 – 16.10	Зимницкая С.А.	<a href="https://youtu.be/ZQrjOJBT4R0">https://youtu.be/ZQrjOJBT4R0</a>
10.09 Пт.	Искусство	9.00 – 12.20	Чудиновских Е.А.	<a href="https://youtu.be/5v2zr7Rygbc">https://youtu.be/5v2zr7Rygbc</a>
	Технология	14.00 – 17.20	Соломеин И.А. Чукреева А.Н.	<a href="https://youtu.be/ LbdQZO_kPw">https://youtu.be/ LbdQZO_kPw</a>
	Биология	9.00 – 16.10	Зимницкая С.А.	<a href="https://youtu.be/qOXh49wR09g">https://youtu.be/qOXh49wR09g</a>
11.09 Сб.	Французский язык	9.00 – 16.10	Плотникова М.В.	<a href="https://youtu.be/ZXm7loTW88Y">https://youtu.be/ZXm7loTW88Y</a>

	Литература	9.00 – 16.10	Алексеева М.А.	<a href="https://youtu.be/ngPUfdbYfqA">https://youtu.be/ngPUfdbYfqA</a>
	География	9.00 – 16.10	Пермякова Н.В.	<a href="https://youtu.be/NJtWuOzg94E">https://youtu.be/NJtWuOzg94E</a>
	Экономика	9.00 – 16.10	Баскакова И.В.	<a href="https://youtu.be/K0fcV7G2V1Y">https://youtu.be/K0fcV7G2V1Y</a>
13.09 Пн.	Право	10.00 – 17.10	Маракулин А.Ю.	<a href="https://youtu.be/6ZcTdnEUnks">https://youtu.be/6ZcTdnEUnks</a>
	Астрономия	9.00 – 16.10	Скрипниченко П.В.	<a href="https://youtu.be/Tw30nGUk0F4">https://youtu.be/Tw30nGUk0F4</a>
	Английский язык	9.00 – 16.10	Машарова И.С.	<a href="https://youtu.be/ds2Jqa0tpzk">https://youtu.be/ds2Jqa0tpzk</a>
	Немецкий язык	9.00 – 16.10	Симакова О.В.	<a href="https://youtu.be/7_tL-OEPU7M">https://youtu.be/7_tL-OEPU7M</a>
	ОБЖ	9.00 – 16.10	Митюшин Н.В.	<a href="https://youtu.be/yFH_1lFG4-c">https://youtu.be/yFH_1lFG4-c</a>
14.09 Вт.	Астрономия	9.00 – 16.10	Скрипниченко П.В.	<a href="https://youtu.be/HvWa6tJoKIU">https://youtu.be/HvWa6tJoKIU</a>
	Английский язык	9.00 – 16.10	Ярина Е.Г.	<a href="https://youtu.be/hYIXIVUNMi0">https://youtu.be/hYIXIVUNMi0</a>
	Немецкий язык	9.00 – 16.10	Казакова О.П.	<a href="https://youtu.be/fb9EGrqukVg">https://youtu.be/fb9EGrqukVg</a>